
                         
Ε Λ Λ Η Ν Ι  Κ  Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε Π Ι Τ Ε Λ Ε Ι Ο / ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - ΒΕΡΟΙΑ 
Τ: 2331076629 / FΑΧ: 2331023333 
Εmail: adimathias@astynomia.gr 
Αριθ. Πρωτ.: 2502/2/781-α΄ 

ΘΕΜΑ: "Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις λόγω εργασιών αποκατάστασης – συντήρησης 
φθορών οδοστρώματος στην πόλη της Βέροιας" 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α΄  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 §2 Ν.2696/99 "Περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Το υπ’ αριθ. 7516 από 22-04-2020 έγγραφο Δ.Τ.Υ. Δήμου Βέροιας, 

3. Την υπ’ αριθ. 4842/20/828154 από 23-04-2020 Αναφορά – Πρόταση Τ.Τ. Βέροιας, με 
την οποία συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης 

και 

Β΄ Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη 
των τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά τη διάρκεια 
εργασιών αποκατάστασης - συντήρησης φθορών οδοστρώματος στο Δήμο Βέροιας, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Στις κάτωθι οδούς: Πιερίων, Βενιζέλου, Πλ. Ωρολογίου, Αγ. Αντωνίου, 28ης Οκτωβρίου, 
Καλλινίκου Μάνιου, Κωττουνίου, Ουρανίας, Βερμίου, Κονίτσης, Αλεξανδρουπόλεως, Οδοί 
Πανοράματος, Ηρακλέους, Πίνδου, Γρ. Λαμπράκη, Καισαρείας, Αμπελοκήπων, Τηλεμάχου, 
Παυσανίου, Οδοί Εργοχωρίου, Κρήτης Κονίτσης, Θεσσαλονίκης, Πτολεμαίων Στροβόλου, 
Αριστείδου, Εδέσσης, Ομήρου, Περσέως, Πανόρμου, Λέσβου, Σποράδων, Πρωτέα, Νίκης, 
Σταδίου, Αιανής, Κομνηνών, Ναούσης, Κασομούλη, Αθ. Διάκου, 16ης Οκτωβρίου, Γραβιάς, 
Αμασείας, Αμισού, Εγνατίας, Ιμέρας, Μιλτιάδου, Αρχελάου, Μ. Ασίας, Καραϊσκάκη, 
Πολυτεχνείου, Βάρναλη, Μ. Αλεξάνδρου, Αρχιμήδη, Αγωνιστών 21, Μπουμπουλίνας, Αρχ. 
Μακαρίου, Ερμού, Ηφαίστου και Καρακωστή, που εκτελούνται εργασίες αποκατάστασης – 
συντήρησης φθορών του οδοστρώματος,  

α) την εναλλάξ κυκλοφορία, των οχημάτων, σε όσες από τις ανωτέρω οδούς είναι  
αμφίδρομης κυκλοφορίας, με τη χρήση σήμανσης προειδοποίησης για στένωση της λωρίδας, 
τη χρήση κώνων καθώς και σημαιοφόρων, με ανακλαστικό γιλέκο, εκατέρωθεν, των εκάστοτε 
σημείων της οδού που εκτελούνται εργασίες, έτσι ώστε η κυκλοφορία των οχημάτων να 
εκτρέπεται στο αντίθετο ρεύμα κυκλοφορίας, 
β) την στένωση λωρίδας κυκλοφορίας, σε όσες από τις ανωτέρω οδούς είναι μονής 
κυκλοφορίας, με τη χρήση σήμανσης προειδοποίησης για στένωση της λωρίδας και τη χρήση 
κώνων σε κάθε σημείο επί της οδού που εκτελούνται οι εργασίες, ώστε να εκτρέπεται η 
κυκλοφορία στο εναπομείναν τμήμα των οδών. 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Βέροια, 23 Απριλίου 2020 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Υπ. αριθ. 24/2020 

ΑΔΑ: ΨΘΦΑ46ΜΤΛΒ-ΨΩΗ



 2

Άρθρο 2ο 
Οι ανωτέρω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα λάβουν χώρα την Πέμπτη 23-04-2020, την 
Παρασκευή 24-04-2020 και το Σάββατο 25-04-2020 και από ώρες 07:00 έως 18:00 έκαστη 
ημέρα. 
 

Άρθρο 3ο 
α) Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν από τον ανάδοχο, με 
μέριμνα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Βέροιας. 

β) Η σήμανση, καθώς και τα μέτρα ασφάλειας, που θα εφαρμόζονται, θα είναι σύμφωνα με 
την ΔΜΕΟ/Ο/613/16-02-2011 (ΦΕΚ 905, τ.Β΄ 20-05-2011) Απόφαση Υπουργού Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων. 

Άρθρο 4ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 4, 5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 5ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθρο 109 
του Κ.Ο.Κ., την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και 
την τοποθέτηση της σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε 
οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, 
εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύος των παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με 
τροχονόμους. 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ/ Δ.Τ.Υ. 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. Τ.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
3. Α.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
4. Τ.Α. ΒΕΡΟΙΑΣ 
5. ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ/ Τμ. Σ.Ε. 
6. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Διονύσιος ΚΟΥΓΚΑΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: ΨΘΦΑ46ΜΤΛΒ-ΨΩΗ


		2020-04-23T10:10:57+0300
	Athens




